
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 49 (659) четверг 30 ноября  

2023 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

               
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕ ГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

                      ЮЖНОЕ 

       __________________________ 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   от  28 ноября 2023 года № 145 

О проведении публичных слушаний  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решением Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" от 08.11.2019 г.  № 205  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области публичные 

слушания по проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 г. № 79».  

2. Вынести Проект Решения Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 г. № 79»  (далее – проект) на публичные слушания. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 35 дней с 08 декабря 2023 года по 11 января 2024 года. 

4. Место проведения публичных слушаний – 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. 

Центральная, д.6.  

5. Экспозиция проекта проводится в период с 08 декабря 2023 года по 11 января 2024 года по адресу: 446186, Самарская область, 

Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. Центральная, д.6. Посещение экспозиции проекта возможно в рабочие дни с 10:00 до 17:00. 

6. Собрание  участников публичных слушаний состоится  11 декабря 2023 года в 18 часов по адресу: Самарская область, 

Большеглушицкий район, поселок Южный, ул. Центральная, д.6. 

7. Организатором публичных слушаний является администрация сельского поселения Южное муниципального района 

 

 

consultantplus://offline/ref=1E8C774A045EC54BDA0FBC3BB9121484589BBE579A5D5594FB9A079A4C9478345BC382AA5AA98FCAbBi7K


2 

 

 2 

Большеглушицкий Самарской области. 

8. Прием замечаний и предложений по проекту, поступивших от жителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и иных заинтересованных лиц, осуществляется с 08 декабря 2023 года по 04 января 2024 года по адресу, 

указанному в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 09 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 

9. Замечания и предложения по проекту вносятся в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний, посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта.  

10. Письменные замечания и предложения по проекту подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.  

11. Разместить проект на официальном сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области по адресу: yuzhnoe.admbg.org. 

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола собрания участников публичных 

слушаний, специалиста  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области    Куценко 

Н.В. 

13. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести сельского поселения Южное" и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области по адресу: http:// 

yuzhnoe.admbg.org . 

14. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения Южное                                   
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                  С.Г.Шикунов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                   

     ЮЖНОЕ                                

                       МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 146 

 от 28 ноября  2023 г. 

 

О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 13.06.2018г. № 42 «Об утверждении перечня муниципальных услуг сельского  поселения    Южное   муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской    области»   

 

       В  целях  повышения  качества  и  доступности  муниципальных  услуг   населению  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  27.07.2010  №  210 – ФЗ  «Об  
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.06.2018г. № 

42 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  
области» («Вести сельского поселения Южное», 2018, 13 июня, № 22(359), «Вести сельского поселения Южное», 2018, 14 декабря, № 52(389), 

«Вести сельского поселения Южное», 2019, 05 августа, № 32(423), «Вести сельского поселения Южное», 2019, 10 сентября, № 36(427), «Вести 

сельского поселения Южное», 2019, 12 декабря, № 53(444), «Вести сельского поселения Южное», 2021, 31 марта, №13(514), «Вести сельского 
поселения Южное», 2021, 12 июля, №27(528), «Вести сельского поселения Южное», 2021, 27 августа, №33(534), «Вести сельского поселения 

Южное», 2023, 31 января, №5(615), «Вести сельского поселения Южное», 2023, 15 февраля, №8(618), «Вести сельского поселения Южное», 

2023, 03 июля, №26(636), «Вести сельского поселения Южное», 2023, 10 ноября, №44(654),  следующее изменение: 
 

       1.1. Приложение к постановлению главы сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

13.06.2018г. № 42 «Об утверждении перечня  муниципальных услуг  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  
Большеглушицкий  Самарской  области» изложить в новой редакции: 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных  услуг,  предоставляемых   администрацией  сельского  поселения  Южное  муниципального  района  

Большеглушицкий  Самарской  области 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги Получатели 

муниципальной услуги 

1. Выдача выписок из похозяйственных книг Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

http://admnovopavlovka.ru/


3 

 

 3 

Самарской области 

2. Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации 

розничного рынка. 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 
адреса 

Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

4. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

5. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

7. Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также 
на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 
 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

8. Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на 

кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на 
ином вещном праве 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

9. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

государственной или  муниципальной собственности  

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

10. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

11. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного 

наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, 

землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

12. Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при 
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и 

берегов водных объектов 

 

Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

13. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

14. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые 
находятся в государственной или  муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута 
 

Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

15. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,  
находящихся в частной собственности 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

16. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

17. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства на территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

18. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

19. Подготовка и утверждение документации по планировке территории Администрация сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

20 Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) 
 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

21 Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области 

22 Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в 

зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения 
 

Администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

       2. Опубликовать  настоящее  Постановление  в  газете  «Вести сельского поселения Южное», разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 



4 

 

 4 

 
       3. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования. 

 

       4.   Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  оставляю за собой. 
 

 

    Глава сельского  поселения  Южное:                                 С.Г.Шикунов 
 

 

                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕ ГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

                      ЮЖНОЕ 

       __________________________ 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   от  30 ноября 2023 года № 147 

 

Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самаркой области, рабочими и служащими, занимающими должности (профессии), не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений, о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самаркой области, администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самаркой области, рабочими и служащими, занимающими должности (профессии), не отнесенные 

к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений, о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3.  Со дня вступления в силу настоящего постановление признать утратившими силу: 

постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

18.10.2017 г. № 94 «Об утверждении Порядка сообщения главой сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самаркой области, муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самаркой области, рабочими и служащими, занимающими должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений, о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации»; 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самаркой области                                           С.Г.Шикунов  
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D7F888DB31AA4359C511D1F4821704C6D8466C0904E4A6E5AF086CF4ADAE26C25E88D095D7ADD3B18C2950a4H4M


5 

 

 5 

к постановлению администрации 
 сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самаркой области 
«Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими 

 администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области, рабочими и служащими, 

занимающими должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющими 
техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области и еѐ структурных подразделений, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 

от  30.11.2023г. № 147 

Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального района Большеглушицкий Самаркой области, 

рабочими и служащими, занимающими должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной 

службы, и осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области и еѐ структурных подразделений, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – Порядок) 

 

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области (далее – муниципальные служащие), рабочими и служащими, 

занимающими должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющими 

техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области и еѐ структурных подразделений (далее-рабочие и служащие), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или 

исполнением ими должностных обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации. 

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

«подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями» – подарок, полученный муниципальными служащими, рабочими и служащими от физических (юридических) лиц, которые 

осуществляют дарение исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им должностных обязанностей, за исключением 

канцелярских принадлежностей, которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других официальных мероприятий 

предоставлены каждому участнику указанных мероприятий в целях исполнения им своих должностных обязанностей, цветов и ценных 

подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);  

«получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей» – получение  муниципальными служащими, рабочими 

и служащими лично или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятельности, предусмотренной 

должностной инструкцией, а также в связи с исполнением должностных обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и 

иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения и специфику профессиональной служебной и трудовой 

деятельности указанных лиц. 

3. Муниципальные служащие, рабочие и служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их 

должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

должностных обязанностей. 

4. Муниципальные служащие, рабочие и служащие обязаны уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими должностных обязанностей, администрацию сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – администрация сельского поселения). 

5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей (далее – уведомление), составленное 

согласно приложению к настоящему  Порядку, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в администрацию 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – администрация сельского поселения 

Южное). К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной 

документ об оплате (приобретении) подарка). 

В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня 

возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки. 

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не 

зависящей от муниципальных служащих, рабочих и служащих, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения. 



6 

 

 6 

6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о 

регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самаркой области, образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете 

(далее-комиссия). 

7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившему его 

муниципальному служащему, рабочему и служащему неизвестна, сдается специалисту ответственному за кадровое обеспечение сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня 

регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации. 

8. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за утрату 

или повреждение подарка несет лицо, получившее подарок. 

9. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение 

его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную 

ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о рыночной цене подтверждаются документально, 

а при невозможности документального подтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему его лицу по акту приема-передачи 

в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей. 

10. Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – 

администрация сельского поселения) обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость 

которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального имущества сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

11. Муниципальные служащие, рабочие и служащие, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя 

нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка. 

12.  Администрация сельского поселения в течение 3 месяцев со дня поступления заявления, указанного в пункте 11 настоящего 

Порядка, организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о 

результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или 

отказывается от выкупа. 

13. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от 

муниципальных служащих, рабочих и служащих заявление, указанное в пункте 11 настоящего Порядка, либо в случае отказа указанных лиц от 

выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче администрацией 

сельского поселения Южное в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и 

драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд 

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации. 

14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 11 настоящего Порядка, может использоваться 

администрацией сельского поселения с учетом заключения комиссии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности 

администрации сельского поселения. 

15. В случае нецелесообразности использования подарка главой сельского поселения принимается решение о реализации подарка и 

проведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой администрацией сельского поселения посредством проведения 

торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная пунктами 12 и 15 настоящего Порядка, осуществляется 

субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности. 

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой сельского поселения принимается решение о повторной реализации 

подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в доход бюджета сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C6A6290CC33E5DFE4C5D9D7FFEC8B3D9C4F8895E85236FDDE65A7917077C7BFE80EA780CB396482KDtDJ
consultantplus://offline/ref=1C6A6290CC33E5DFE4C5D9D7FFEC8B3D9C4F8895E85236FDDE65A7917077C7BFE80EA780CB396482KDtDJ


7 

 

 7 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку сообщения  

муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

рабочими и служащими, занимающими должности (профессии), не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и 
осуществляющими техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и еѐ структурных подразделений, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано 

с исполнением должностных обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,  
вырученных от его реализации 

                                                  

Главе сельского поселения Южное муниципального района  
Большеглушицкий Самаркой области  

______________________________ 

(инициалы, фамилия) 

от________________________________ 

(должность, инициалы, фамилия) 

Уведомление о получении подарка 

от «___»_______ 20__ г. 
 

Извещаю о получении________________________________________ 
                                                                        (дата получения) 

подарка(ов) на____________________________________________________ 

(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки, другого официального мероприятия, место и 
дата проведения) 

Наименование подарка Характеристика подарка, его описание Количество предметов Стоимость, рублей* 

1. 

Итого 

   

Приложение: ____________________________ на _____ листах. 

(наименование документа) 
Лицо, представившее 

уведомление                ________     ___________________  «__» ____ 20__ г. 

                                      (подпись)   (расшифровка подписи) 
 

Лицо, принявшее 

уведомление                ________     ___________________  «__» ____ 20__ г. 
                                           (подпись)   (расшифровка подписи) 

                         

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________ 
«____» _________ 20__ г. 

____________________ 

* Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 ноября 2023г.  № 148 

 

О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановляю: 

1. Подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области (далее – проект изменений в Правила), утвержденный решением Собрания представителей 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 26.12.2013 № 115,  в части: 

 изменения территориальной зоны территорий в пос. Бугринка в границах кадастрового квартала 63:14:1105001 для территории общей 

площадью 0,54 га с территориальной зоны Р1 «Зона природного ландшафта, скверов, парков» на Сх1 «Зона сельскохозяйственного 

использования в границах населенного пункта» в соответствии с приложением № 1; 



8 

 

 8 

 внесения изменений в обязательное приложение к Правилам, содержащее сведения о границе территориальной зоны  

Р1 «Зона природного ландшафта, скверов, парков» и Сх1 «Зона сельскохозяйственного использования в границах населенного 

пункта», включая графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке изменений в Правила в соответствии с приложением № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке проекта изменений в Правила 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и на официальном сайте 

администрации сельского поселения Южное по адресу: yuzhnoe.admbg.org. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава сельского поселения Южное                         С.Г.Шикунов 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

от «30» ноября 2023 года № 148 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
от «30» ноября 2023 года  

№ 148 

 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее также – проект изменений 

в Правила) 

№ Мероприятия Исполнитель Сроки проведения работ 

1. Разработка проекта изменений в Правила 

землепользования и застройки сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области (далее также – проект 

изменений в Правила) 

Исполнитель по договору В соответствии с техническим 

заданием к договору 

2. Регистрация и рассмотрение предложений 

заинтересованных лиц по подготовке проекта 
изменений в Правила, подготовка мотивированных 

ответов о возможности (невозможности) их учета, 

направление указанных предложений в 
Администрацию сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (далее – Администрация) 

Комиссия по подготовке проекта 

правил землепользования  и 
застройки сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области (далее – Комиссия) 

Не позднее 10 дней со дня 

представления предложений 
заинтересованных лиц в 

Комиссию 

3. Рассмотрение разработанного проекта изменений в 

Правила, внесение предложений и замечаний по 

проекту, направление проекта изменения Правил в 
Администрацию  

Комиссия В срок не позднее 7 дней со дня 

получения проекта Правил 

4. Проверка проекта изменений в правила на 

соответствие требованиям пункта 9 статьи 31 ГрК 
РФ, принятие решения о направлении проекта на 

публичные слушания или на доработку 

Администрация  В срок не позднее 7 дней со дня 

получения проекта изменений в 
Правила 

5. Принятие решения о проведении публичных 

слушаний 

Глава сельского  поселения  Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта 

6. Опубликование изменений в Правила, решения о 

проведении публичных слушаний в порядке, 

установленном для официального опубликования 
нормативных правовых актов сельского поселения  

Глава сельского  поселения  С учетом периодичности 

выпуска газеты 

7. Проведение общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проекту изменений в 

Правила 

Комиссия 1 месяц 

8. Доработка проекта изменений в Правила с учетом 

результатов публичных слушаний, направление 

проекта изменений в Правила Главе сельского 
поселения 

Комиссия Не позднее 10 дней со дня 

получения проекта о внесении 

изменений в правила 

9. Принятие решения о направлении проекта 

изменений в Правила в Собрание представителей 

сельского поселения или об отклонении 
соответствующего проекта и направлении его на 

доработку 

 

Глава сельского поселения  В течение 10 дней со дня 

предоставления изменений в 

правила 

10. Опубликование проекта изменений в правила  

после утверждения Собранием Представителей 

сельского поселения в порядке, установленном для 
официального  опубликования нормативных 

правовых актов сельского поселения  

 

Глава сельского поселения  В течение 10 дней со дня 

утверждения проекта 

изменений в правила 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
от «30» ноября 2023 года  

№ 148 

Порядок направления заинтересованными лицами  

предложений по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее 

также – Комиссия) предложения по подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее также – проект о внесении 

изменений в Правила), в части изменения территориальных зон территорий в пос. Бугринка в границах кадастрового квартала 

63:14:1105001 для территории общей площадью 0,54 га  

с территориальной зоны Р1 «Зона природного ландшафта, скверов, парков» на Сх1 «Зона сельскохозяйственного использования в 

границах населенного пункта». 



11 

 

 11 

 2. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу:  446186, Самарская 

область, Большеглушицкий район, поселок Южный, улица Центральная, д.6. 

 3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки 

проекта изменений в Правила, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня опубликования настоящего Постановления. 

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в 

объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу. 

5. Полученные материалы возврату не подлежат. 

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их в уполномоченный орган 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

7. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме 

в срок не позднее тридцати дней со дня получения предложения. 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      30.11.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

